
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

朝、夕はすっかり涼しくなり、空の雲を見ても 

日増しに秋の深まりを感じる季節となりました。 

１０月１日（火）の運動会では、保護者の皆様 

に、子供たちが友だちと協力しあいながら頑張っ 

ている姿を見ていただきました。今後も、運動会 

で培った力を学習や行事でも発揮できるように指 

導して参ります。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  
持久走旬間 
■１０月１０日（木）～１０月２５日（金）の持久走旬間では、体育の時間に５分間走に取り組

みます。各自の体調に応じて自分のペースで走ることが基本ですが、目標を意識しながら全力を

出し切ることを通して、粘り強く最後まで走り切る強い心や心肺能力のアップを図りたいと思

います。旬間後、１１月７日（木）までの間に、学年ごとに持久走記録会を行う予定でいます。 

 

ＰＴＡふれあいフェスタ 
■１０月１９日（土) に、蕪城小学校体育館で「ふ 

れあいフェスタ」が行われ、多くの方にご参加いた 

だき、サイエンスショーを楽しみました。 

お世話をしてくださった PTA 役員の皆様、あり 

がとうございました。 

 

授業参観 
■１１月８日（金）５限目に授業参観を実施します。授業の教科や場所については、１１月７日

（木）にテトル配信します。ご参加のほどよろしくお願いします。 

※児童は、６限目がある学年は６限目の通常授業を行ってから下校となります。 

 

冬期休業 
■今年度の冬期休業は１２月２５日（水）～１月７日（火）です。なお、１２月２０日（金）、

２３日（月）の１３時３０分から１６時３０までの時間に、個人懇談会を予定しています。 

 

学校支援ボランティア（学生） 
■１０月下旬から２月上旬まで、教員志望の大学生による学校支援ボランティアの受入を行い

ます。教員の指導補助や授業の参観等を行い、教職についての視野を広げます。 

【教育目標】未来を生き抜く人間の育成 

【目指す児童像】 

〈考える子〉 考え伝え、進んで学び合う子 

〈やさしい子〉 規律正しく、思いやりのある子 

〈たくましい子〉健康・安全な子 

学 校 だ よ り 
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１１月の行事予定と下校時刻 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
■３日（火）5 年県評価問題 2～4 限 ■４日（木）3 年水引教室（PTA 主催）、通学班会・集団下校 

■9 日（月）１０（火）６限なし    ■２０日（金）２３(月)４限まで、個人懇談会（13 時 30 分～

16 時 30 分）           ■２４日（火）２学期終業式   

１２月の 

主な予定 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水 14:20

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水 14:20

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 14:20

28 木

29 金

30 土

ズック洗いの日/断捨離デイ 14:20 15:20

【5・6年】読み聞かせ

委員会④

14:20 15:20

15:20

14:20 15:20

学年だより配信日/見極めテストⅡ（～12/2）/後期学校評価（～

12/2）

ぶじょっこアンケート/【6年】薬物乱用防止教室（4限）

【3年】白山ジオ学習交流会（9：30-11：30）/クラブ⑨

【6年】卒業アルバム撮影予備日

14:20 15:20

たてわり遊び（3限）/白山市図工美術展（～11/24うるわし） 14:20 15:20

14:20 15:20

15:20

勤労感謝の日

【3・4年】読み聞かせ/【4年】介助犬について学ぼう（2・3限）

【6年】化石出前講座（3・4限）/クラブ⑧/【6年】卒業アルバム撮影日

月曜時間割　※3年は，6限あり 14:20 15:20

14:20 15:20

14:20 15:20

14:20 15:20

家庭学習強化週間/家庭読書週間/友だちアンケート

4限まで　※県国語教育研究会公開授業のため1B・3C・6Cは，5限まで
12:40

※1B・3C・6Cは14：20下校

授業参観（5限） 14:20 15:20

14:20 15:20

14:20 15:20【1・2年】読み聞かせ

【5・6年】読み聞かせ/代表委員会（昼）

ぶじょっこ集会

【2B・2C】生活科見学（9：40-11：50松任図書館・児童館）/6限なし

14:20 15:20

15:20

14:20

振替休日

日 曜 学　　校　　行　　事
下校時間

【3年】俳句館・JAまいどさん市場見学（2・3限） 14:20 15:20

第19回いしかわっ子駅伝交流大会

文化の日


